

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, 12th Floor
800, rue Burrard, 12e étage
Vancouver, BC V6Z 2V8
Bid Fax: (604) 775-7526

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

There is a security requirement associated with this
requirement.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region
800 Burrard Street, 12th Floor
800, rue Burrard, 12e étage
Vancouver, BC V6Z 2V8

Title - Sujet Close Circuit Video Equip. (CCVE)	
Solicitation No. - N° de l'invitation M2989-105860/B	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client M2989-105860	Date 2012-06-12
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$VAN-532-6660	
File No. - N° de dossier VAN-0-32508 (532)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-06-22	Time Zone Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Takasaki, Alan H.	Buyer Id - Id de l'acheteur van532
Telephone No. - N° de téléphone (604) 775-7605 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-7526
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation # M2989-105860/B

The following questions and answers are for clarification purposes only.

If due to the clarification an amendment to the solicitation is required, the amendment will be stated herein as "the above referenced solicitation is amended as follows":

Question 7.1:

With regards to the recent Amendment No. 3

We have concern with the response to Questions 1.3, 2.1 and 5.4 with regards to the pre-wire and conduit. Annex A – Page 13 of 28, item 2.1 Site Preparation and Installation states:

"The Contractor must furnish and install, at the specified locations, NVR's, cameras, etc. to provide a completely operational Cellblock CCVE system. The installation of cameras may involve coring and resealing the wall and/or ceiling. The installation of the cameras must include the termination and connection of wiring to the cameras. This includes CAT 5e data cabling connection, passive balun wiring as shown in Appendix A.5 if specified as required by the ROC, and LVT wiring supplying 12 Volts DC for backup power."

We understand this to imply that the contractor will be responsible for the cable runs. Could this section be amended to clarify who is responsible for the cable runs (Cat5e, LVT or RG59) to the camera locations?

Response 7.1: See amendment below

The above referenced solicitation is amended as follows.

Annex A – Page 13 of 28, item 2.1 Site Preparation and Installation**Delete:**

The Contractor must furnish and install, at the specified locations, NVR's, cameras, etc. to provide a completely operational Cellblock CCVE system. The installation of cameras may involve coring and resealing the wall and/or ceiling. The installation of the cameras must include the termination and connection of wiring to the cameras. This includes CAT 5e data cabling connection, passive balun wiring as shown in Appendix A.5 if specified as required by the ROC, and LVT wiring supplying 12 Volts DC for backup power;

Insert:

The Contractor must furnish and install, at the specified locations, NVR's, cameras, etc. to provide a completely operational Cellblock CCVE system. The installation of cameras may involve coring and resealing the wall and/or ceiling The installation of the cameras must include the termination and connection of wiring to the cameras. This includes connecting to existing CAT 5e data cabling, and LVT wiring supplying 12 Volts DC for backup power. If specified by the ROC, connect passive balun wiring as shown in Appendix A.5.

Page 3 of 18, # 4, of Solicitation Amendment 003:

Annex F, Evaluation Criteria and Basis of Selection,

Delete:

3. If a bid does meet all the mandatory requirements of this RFP and the Mandatory Technical and Management Requirements of Annex A and F respectively, the bid will be deemed non-responsive and Canada will not test any proposed Type 1 and 5 cameras and enclosures.

Insert:

3. If a bid does **not** meet all the mandatory requirements of this RFP and the Mandatory Technical and Management Requirements of Annex A and F respectively, the bid will be deemed non-responsive and Canada will not test any proposed Type 1 and 5 cameras and enclosures

Question 7.2:

Annex A Part C, Section I System Description Item 11 (page 5 of 28) states "Rack mounted power supplies must be for Type 5 Analog Cameras"

Annex A Part C, Section II, DETAILED EQUIPMENT REQUIREMENTS, Item 12 (page 12 of 28) states "rack mount power supply for all CCVE cameras"

Please clarify if power supplies are required for Analog only cameras, or all cameras, whether IP or Analog.

Response 7.2 :

ALL cameras will require rack mounted power supplies.

Solicitation # M2989-105860/B

The above referenced solicitation is amended as follows.

Annex A Part C, Section I System Description Item 11 (page 5 of 28)

Delete: Rack mounted power supplies must be for Type 5 Analog Cameras

Insert: Rack mounted power supplies must be for all CCVE Cameras

Question 7.3:

Annex K 1.1 b) states

"the dome camera, recommended lens that provides greater than 91 degrees in the vertical viewing plane and all necessary connections"

Does this 91 degree VFOV apply to all in-cell cameras whether Type 1, Type 2 or Type 5, or only to dome type cameras? And is it considered part of the mandatory camera requirements stated in Annex A as a minimum?

Response 7.3:

91 degree or better VFOV is required for ALL in-cell cameras.

Solicitation # M2989-105860/B

The above referenced solicitation is amended as follows.

Annex K 1.1 b)

Delete: the dome camera, recommended lens that provides the wide angle view greater than 91 degrees in the vertical viewing plane and all necessary accessories;

Insert: the dome camera, recommended lens and all necessary accessories;

All other terms and conditions remain unchanged